

Fédération De la Chasse

10 chemin de Labarde
33290 LUDON MEDOC

SIREN : 781781646

**Budget au
30 juin 2025**

Membre indépendant



DIFFERENCE

**ORDRE DES
EXPERTS
COMPTABLES**

AQUITAINE



Bordeaux - Rue La Motte Picquet - 33300 BORDEAUX - Tél. : 05 56 69 62 72 - Fax : 05 56 50 87 07
Cadillac - 5 Route de Branne - 33410 CADILLAC - Tél. : 05 57 98 02 50 - Fax : 05 57 98 02 59
E.mail : sodarex@sodarex.com / www.sodarexavenir.com

SODAREX AVENIR

Société par Actions Simplifiée - au capital de 400 000 Euros - RCS BORDEAUX 753 011 618
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DES EXPERTS COMPTABLES DE LA RÉGION AQUITAINE

Compte de Résultat

		30/06/2025	
		12 mois	0 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	4 500	
	Prestations de services	867 738	
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	679 378	
	Dons		
	Cotisations	2 709 430	
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	179 815	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	5 000	
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	4 445 861	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	140 000	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 314 098	
	Impôts, taxes et versements assimilés	156 677	
	Rémunération du personnel	1 066 192	
	Charges sociales	497 946	
	Subventions accordées par l'association	1 005 850	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	302 000	
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	25 784	
		Total des charges d'exploitation	4 508 547
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(62 686)	
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	45 000	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	45 000	
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(17 686)	
Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	18 686	
	Charges exceptionnelles	1 000	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	17 686	
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	4 509 547	
	TOTAL DES CHARGES	4 509 547	
	EXCEDENT ou DEFICIT		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	mois	Variations %
Total des produits d'exploitation	4 445 861	100,00		4 445 861
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	4 500	0,10		4 500
70731002 CARTES REPEUPEMENT / PV	2 500	0,06		2 500
70767002 PLAQUES ET PANCARTES	2 000	0,04		2 000
Prestations de services	867 738	19,52		867 738
70620001 RECETTE PLAN CHASSE	436 444	9,82		436 444
70650001 TIMBRE SANGLIER	133 409	3,00		133 409
70650002 CONTRIBUTION TERRITORIALE	170 956	3,85		170 956
70680001 MAT PROTECTION	6 000	0,13		6 000
70800003 PART ASSEMBLEE GENERALE	5 000	0,11		5 000
70805003 JOURNAL FEDERAL	57 279	1,29		57 279
70820003 LOCATIONS	5 850	0,13		5 850
70830003 VENTE EXAM PERMIS	4 500	0,10		4 500
70850002 FORMATION TECHNIQUE	1 000	0,02		1 000
70850003 STAGE ALTERNATIF POURSUITES PEN	5 000	0,11		5 000
70860003 ASSIT DOSSIER LOI EAU	500	0,01		500
70870003 VENTE MATERIEL DIVERS	34 000	0,76		34 000
70870020 DIVERS PARTENARIAT	7 800	0,18		7 800
Subventions d'exploitation	679 378	15,28		679 378
74200000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 500	0,06		2 500
74400003 AUTRES SUBVENTIONS DIV	420 000	9,45		420 000
74410003 GUICHET UNIQUE TAXE ET AT	122 333	2,75		122 333
74420003 GUICHET UNIQUE ASSURANCES	134 545	3,03		134 545
Cotisations	2 709 430	60,94		2 709 430
75610003 TIMBRE FEDERAL	1 771 586	39,85		1 771 586
75610103 COT TEMP 3 J	2 010	0,05		2 010
75610203 COT TEMP 9J	798	0,02		798
75610403 PERM NATIONAL	791 826	17,81		791 826
75610603 NOUVEAU CHASSEUR	20 265	0,46		20 265
75610803 COT. FEDERALE TEMP. 3 J PN	1 035	0,02		1 035
75611003 AFFILIATION STES ET PA	82 880	1,86		82 880
75611103 FRAIS DE DOSSIER FIXE	39 030	0,88		39 030
Autres produits de gestion courante	179 815	4,04		179 815
75800003 PRODUITS DIVERS DE GESTIO	6 900	0,16		6 900
75882003 VERSEMENT CONV REFORME	172 915	3,89		172 915
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	5 000	0,11		5 000
79100000 AVANT AGE EN NATURE	5 000	0,11		5 000
Total des charges d'exploitation	4 508 547	101,41		4 508 547
Achats	140 000	3,15		140 000
60748002 CARNETS PV PLAN CHASSE	5 000	0,11		5 000
60750002 ACHATS PLAQUES	5 000	0,11		5 000
60760001 ACHAT MAT PROTECTION	80 000	1,80		80 000
60768003 ACHAT MAT DIVERS	50 000	1,12		50 000
Autres achats et charges externes	1 314 098	29,56		1 314 098
60610003 EAU CHAUFFAGE EDF	42 000	0,94		42 000
60614002 CARBURANT	60 042	1,35		60 042
60630003 FOURN.ENT.PETIT EQUIP.	15 000	0,34		15 000
60640003 FOURN.ADMINIST.BUREAU	33 000	0,74		33 000
60650003 PETIT EQUIPEMENT	10 000	0,22		10 000
60670001 PLAN DE CHASSE	34 000	0,76		34 000
60680003 AUTRES FOURNITURES DIVERS	25 000	0,56		25 000

Détail du compte de résultat

		01/07/2024	12				
		30/06/2025	mois				
				mois			Variations %
61100001	DECHETS VENAISON TRAITEMENTS	110 000	2,47				110 000
61100003	SOUS TRAIT ANCE	1 000	0,02				1 000
61110003	SOUS TRAIT ANCE MIS SOUS PLI	8 500	0,19				8 500
61340003	LOC.MATERIEL OUTILLAGE	25 000	0,56				25 000
61380003	AUTRES LOCATIONS	2 000	0,04				2 000
61510003	ENTRETIEN IMMEUBLE	27 000	0,61				27 000
61522003	ENTRETIEN MATERIEL F.D.	15 000	0,34				15 000
61530002	ENTRETIEN VEHICULES	10 000	0,22				10 000
61560003	FRAIS MAINTENANCE INFORMATIQUE	31 000	0,70				31 000
61581002	ENTRETIEN RESERVES	50 000	1,12				50 000
61602002	ASSURANCE VEHICULES	25 000	0,56				25 000
61620003	ASS.MULTIRISQUES	9 800	0,22				9 800
61680003	AUTRES ASSURANCES	500	0,01				500
61681003	RESPONSABILITE CIVIL	39 000	0,88				39 000
61710002	ETUDE ET RECHERCHE	15 000	0,34				15 000
61810000	FORMATION	1 000	0,02				1 000
62200003	HONO. AVOCATS	25 000	0,56				25 000
62210003	HONO. EXPERTS COMPT ABLES	15 000	0,34				15 000
62211003	HONORAIRES SOCIALES	8 600	0,19				8 600
62220003	HONORAIRES CAC	15 000	0,34				15 000
62230003	HONORAIRES DIVERS	1 000	0,02				1 000
62280003	FRAIS VETERINAIRES ANALYS	2 500	0,06				2 500
62320003	EXPOSITIONS STAND	10 000	0,22				10 000
62321003	DOCUMENTS MAT PUBLICIT AIR	10 000	0,22				10 000
62328000	DIVERS	162					162
62330002	CATALOGUES ET IMPRIMES	21 000	0,47				21 000
62341003	JOURNAL FEDERAL	110 000	2,47				110 000
62350002	ABONNEMENT JOURNAUX	4 400	0,10				4 400
62370002	PUBLICATIONS	8 500	0,19				8 500
62380002	FRAIS DE FORMATION	44 602	1,00				44 602
62380003	POURBOIRES DONS COURANTS	500	0,01				500
62390003	FRAIS AUDIO VISUEL	5 000	0,11				5 000
62391003	MANIFEST ATIONS DIVERSES	35 000	0,79				35 000
62430003	INDEMNITES FORFAIT AIRES SUR BS	67 000	1,51				67 000
62431003	FRAIS DEPLACEMENT	3 600	0,08				3 600
62432002	INDEMNITES FORFAIT AIRES ST AGIAIR	8 500	0,19				8 500
62432802	AUTRES FRAIS DEPLACEMENT	6 500	0,15				6 500
62437003	FRAIS DEP.PRESIDENT & ADMINISTRA	70 000	1,57				70 000
62500003	INDEMNITES DU PRESIDENT	15 000	0,34				15 000
62520003	FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	20 000	0,45				20 000
62530003	FRAIS CONSEIL ADMINISTRAT	6 000	0,13				6 000
62560002	FRAIS REUNION TECHN	1 500	0,03				1 500
62570003	FRAIS DE RECEPTION	8 000	0,18				8 000
62590003	FRAIS AUTRES REUNIONS	11 000	0,25				11 000
62604003	TELEPHONE FEDERATION	8 000	0,18				8 000
62620003	FRAIS DE PTT ADM	76 000	1,71				76 000
62630002	TELEPHONE MOBILE	15 000	0,34				15 000
62630003	LIAISON INTERNET	15 000	0,34				15 000
62780003	FRAIS DE BANQUE ET CCP	19 500	0,44				19 500
62780004	FRAIS CA CONSUMER RGL FRACTIONN	10 000	0,22				10 000
62800003	COTIS FP HABIT ATS	15 292	0,34				15 292
62810003	COTIS DIVERSES	11 500	0,26				11 500
62820003	COTIS FD REGIONALE	500	0,01				500
62830003	COTIS FD NATIONALE	1 100	0,02				1 100
62840003	TERRIT FONDATION	20 000	0,45				20 000
Impôts, taxes, versements assimilés		156 677	3,52				156 677
63110002	TAXE SUR LES SALAIRES	98 000	2,20				98 000
63180000	CH.FISCALES SUR CONGES	(1 500)	-0,03				(1 500)
63330003	TAXE FORMATION	10 677	0,24				10 677
63512002	TAXE FONC SIEGE	21 000	0,47				21 000
63512003	TAXE FONC PROPRIETES	14 000	0,31				14 000
63513002	TAXE HABITATION	1 500	0,03				1 500

Détail du compte de résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	mois	Variations	%
63513003 AUTRES IMPOTS ET TAXES	13 000	0,29		13 000	
Rémunération du personnel	1 066 192	23,98		1 066 192	
64120003 SALAIRES DE BASE	765 692	17,22		765 692	
64121003 PRIMES CONVENTIONNELLES	256 000	5,76		256 000	
64127003 CONGES PAYES	(15 000)	-0,34		(15 000)	
64128003 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	10 000	0,22		10 000	
64130000 VRST CP SUR PLAN RETRAITE	3 500	0,08		3 500	
64144000 IDT DE LICENCIEMENT	30 000	0,67		30 000	
64150000 GRATIFICATION ST AGIAIRES	16 000	0,36		16 000	
Charges sociales	497 946	11,20		497 946	
64520002 MSA	316 794	7,13		316 794	
64527003 CHARGES SOCIALES S/ CONGES	(8 800)	-0,20		(8 800)	
64532002 MERCER - PREVOYANCE MUTUELLE	43 000	0,97		43 000	
64533002 ARIAL - RETRAITE COMPLEMENTAIRE	142 000	3,19		142 000	
64580000 AUTRES ORGANISMES	1 152	0,03		1 152	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 800	0,09		3 800	
Subventions accordées par l'association	1 005 850	22,62		1 005 850	
65710002 SUBV FONCT ADHERENTS	138 850	3,12		138 850	
65711002 SUBV CATALOGUE AMENAG	240 000	5,40		240 000	
65711102 AUTRES SUBV TECHN	5 000	0,11		5 000	
65712001 SUBV AGRAINAGE	250 000	5,62		250 000	
65730003 SUBV DIV ORGANISMES	22 000	0,49		22 000	
65740001 INDEMNISATION DEGATS	350 000	7,87		350 000	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	302 000	6,79		302 000	
68110000 DOTATION AMORTISSEMENTS	302 000	6,79		302 000	
Autres charges	25 784	0,58		25 784	
65800002 REMB PERMIS DE CHASSER	8 200	0,18		8 200	
65881003 REFORME FNC	17 584	0,40		17 584	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(62 686)	-1,41		(62 686)	
RESULTAT FINANCIER	45 000	1,01		45 000	
Intérêts et produits financiers	45 000	1,01		45 000	
76810003 INTERETS CPTE BANCAIRE	45 000	1,01		45 000	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(17 686)	-0,40		(17 686)	
Produits exceptionnels	18 686	0,42		18 686	
77700000 QUOTE-PART DE SUBVENTION	18 686	0,42		18 686	
Charges exceptionnelles	1 000	0,02		1 000	
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000	0,02		1 000	
Résultat exceptionnel	17 686	0,40		17 686	
TOTAL DES PRODUITS	4 509 547	101,43		4 509 547	
TOTAL DES CHARGES	4 509 547	101,43		4 509 547	
Excédent ou déficit de l'exercice					
Contributions volontaires en nature					

Détail du compte de résultat

	01/07/2024	12		
	30/06/2025	mois	mois	Variations %
Charges des contributions volontaires en nature				